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Mikko Lipsanen/Destia Oy 
 
 
Viite: Lausuntopyyntö 30.4.2026 
 
Asia: Vierumäki -Vääksy 110 kV voimajohdon esi- ja yleissuunnitelman päivitys, Heinola-Asikkala 
 

Elenia Verkko Oyj on käynnistänyt uusittavan Vierumäki - Vääksy 110 kV voimajohdon esi- ja 

yleissuunnittelun. Reitti on pituudeltaan n. 20,5 km, ja se sijoittuu olemassa olevalle johtokadulle. 

Suunnittelusta vastaa Destia Oy. Uusittava johto on suunniteltu rakennettavaksi ilmajohtona ja sijoittuu 

olemassa olevalle Vierumäki – Vääksy 110 kV johtoreitille. Sen lähtöpiste sijaitsee olemassa olevalla 

Vierumäen sähköasemalla ja päätepisteenä on olemassa oleva Vääksyn sähköasema.  

Lahden museot/ Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo antaa lausuntopyynnön materiaalista 

(Maisemaselvitys 28.11.2025, päivitys 3/2026, luku 6.3; Destia Oy) pyydettynä lausuntonaan 

seuraavaa. 

Arkeologinen kulttuuriperintö 

Viitaten 5.11.2025 antamaansa lausuntoon, museo totetaan suunnitelma-alueen 

muinaisjäännöstietojen olevan ajan tasalla. Mikäli työt ja työkoneiden reitit sijoittuvat linjan välittömässä 

läheisyydessä olevien suojeltujen kohteiden läheisyyteen, on kyseiset kohteet merkittävä maastoon 

ennen töiden aloittamista. Lisäksi on pidettävä huoli siitä, etteivät kyseiset kohteet tai niiden välittömät 

lähialueet vahingoitu töiden aikana. Muilta osin museolla ei ole asiakohdan hankkeesta 

huomautettavaa arkeologisen kulttuuriperinnön osalta. 

Rakennettu kulttuuriympäristö ja maisema 

Museo on tuonut edellisissä lausunnoissaan (14.8.2025 ja 5.11.2025) esille suunnittelualueen arvot 

rakennetun kulttuuriympäristön ja maiseman osalta. Museo on edellyttänyt, että siltä osin, kun 

voimajohtolinja ja siihen mahdollisesti liittyvät muut rakennelmat sijoittuvat Urajärven kylän tai 

Urajärven kartanon valtakunnallisesti merkittävälle rakennetun kulttuuriympäristön alueelle tai 

Urajärven kulttuurimaiseman maakunnallisesti arvokkaalle maisema-alueelle, tai sen välittömään 

läheisyyteen, tulee uusista pylväspaikoista laatia havainnekuvat tai karttasovitteet, sekä arvioida 

rakennelmien vaikutukset kulttuuriympäristöön. 

Hanketta varten on laadittu maisemaselvitys, joka ei tätä ennen ole ollut museon käytössä. 

Selvityksessä on tunnistettu suunnittelualueelle sekä sen välittömään läheisyyteen sijoittuvat 

rakennetun kulttuuriympäristön ja maiseman arvoalueet ja -kohteet. Kappaleessa 6.3. on tarkennettu 

maisema- ja kulttuuriympäristöalueisiin ja -kohteisiin aiheutuvia vaikutuksia. Selvityksen mukaan 

voimajohto ei aiheuta arvoalueille merkittäviä haitallisia maisemavaikutuksia. Ainoastaan Perlammin 
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ja Hietalan tilojen avoimessa lähimaisemassa voimajohtolinja on nykytilanteessa hallitseva ja 

voimajohtolinja säilyy edelleen hallitsevana muutosten jälkeen. Voimajohtopylväiden paikat voivat 

hieman muuttua, mutta maisemavaikutukset eivät lievene.   

Uudet pylväät ovat n. 5 metriä korkeampia kuin nykyiset, mikä mahdollistaa pylväiden välin 

pidentämisen maastossa. Tämä mahdollistaa maisemallisesti edullisempien pylväspaikkojen 

valitsemisen maastossa. Selvityksessä on havainnollistettu olemassa olevaa tilannetta, sekä laadittu 

valokuvasovitteita muutosalueista. Museon näkemyksen mukaan selvitys vaikutusten arviointeineen 

on riittävä.  

Museon kanta on, että voimajohto voidaan toteuttaa suunnitellusti ilman, että arvoalueiden ja -

kohteiden arvot vähenevät tai muuttuvat. 

 
Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo 
 
tutkimuspäällikkö Liisa Koskelainen 

arkeologi   Esko Tikkala 

rakennustutkija Satu Taivaskallio 

 

Tiedoksi: Museovirastoe, Hämeen ELY-keskus 

 

 

 

  


